§ 2

Saepe illuc fugiamus, fratres: munitus est locus, nullus ibi timetur hostis. Utinam magis semper ibi manere liceret! Sed non est hoc temporis huius. Quod modo refugium est, quandoque habitaculum erit, et habitaculum sempiternum. Interim sane, etsi persistere non

conceditur, frequenter tamen est recurrendum. Nempe ad omnem tentationem, ad omnem tribulationem, ad omnem denique cuiuscumque modi necessitatem, aperta nobis est urbs confugii, sinus matris expansus est: parata sunt foramina petrae e, patent viscera misericordiae Dei nostri. Hoc refugium qui declinat nihil mirum si effugere non meretur.

Hermanos, huyamos allá con frecuencia; en aquel alcázar no podemos temer a ningún enemigo. ¡Ojalá pudiéramos permanecer más en él! En esta vida no es factible. Pero lo que ahora es sólo un refugio terminará siendo una tienda; una tienda sempiterna. Entre tanto, aunque no se nos permita quedarnos, debemos refugiarnos allí con frecuencia. En toda tentación, en toda tribulación y en cualquiera otra necesidad tenemos abierta la ciudad de refugio y nos acoge el seno materno; nos aguardan los huecos de la peña y se nos manifiesta la entrañable misericordia de nuestro Dios.

Capítulo 8

§ 1

Iam quidem, fratres, quae dicta sunt, ad expositionem versus huius viderentur posse sufficere, si dixisset Propheta: Quoniam in te speravi, sicut in Psalmis quibusdam aliis invenitur. Ceterum quod dicit: Tu es, Domine, spes mea, forte amplius aliquid et sublimius sonat, quod videlicet non modo in eum speret, sed eum. Convenientius siquidem spes nostra dicitur quod speramus quam in quo speramus. Sunt autem forte nonnulli, qui a Domino obtinere corporalia seu spiritualia quaelibet concupiscunt; sed perfecta caritas solum sitit quod summum est, tota desiderii vehementia clamans: Quid enim mihi est in caelo, et a te quid volui super terram? Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum.

Creo, hermanos, que podría ser ya suficiente todo lo dicho como comentario de este verso si el Profeta se hubiese expresado como en algunos otros salmos: Porque en ti he esperado. Pero dice: Tú eres, Señor, mi esperanza. Porque no sólo espera en él, sino que le espera a él. Y es que el objeto de la esperanza, en sentido más estricto, es lo que esperamos y no aquello en que esperamos. Hay algunos que desean alcanzar del Señor algunos bienes materiales o espirituales. Pero el amor perfecto sólo ansía el sumo bien y exclama con toda la vehemencia de su anhelo: ¿No te tengo a ti en el cielo. Y contigo, ¿qué me importa la tierra? Se consume mi corazón por Dios, mi lote perpetuo.